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A R T E  M O D E R N A4

1
PITTORE DEL PRIMO NOVECENTO

Strada di Parigi
Olio su tela, cm. 50 x 60
In cornice
E 300-400

2
CARLO DOTTARELLI 

(Italia XX secolo)

GIANICOLO
Olio su tavoletta, cm. 69 x 50
Firmato in basso a destra
In cornice
E 150-200

3
SECONDO RAGGI KARUZ
(Zara 1933 - Ariccia 2023)

Senza titolo
Olio su tela, cm. 35 x 25
Firma al retro
In cornice
E 50-100

4
PITTORE ITALIANO DEL 
NOVECENTO

Paesaggio con borgo turrito
Olio su tavoletta, cm. 38 x 59
Non irmato
In cornice
E 100-150

5
PIERO AVERSA
(Italia 1928 - 1990)

Vaso di iori
Olio su tavoletta, cm. 29 x 18,5
Firma in basso a destra
In cornice
E 70-100
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6
ENRICO BENAGLIA
(Roma 1938)

Villa Borghese, anni ‘50
Olio su tela, cm. 42,5 x 57,5
Firma in basso a sinistra
E 150-200

7
SALVATORE TOPI
(Castagneto Carducci 1893 - Torre 
del Lago 1961)

Paesaggio collinare
Olio su tavoletta, cm.32 x 45
Non irmato
M.O.

8
FRANCESCO NICOLARDI
(Napoli 1910 - 1970)

Casa di campagna
Olio su tavola, cm. 30 x 40
Firma in basso a sinistra
In cornice
E 150-250

9
PITTORE DEL NOVECENTO

Marina

Olio su tela, cm. 70 x 100
Firma di dificile lettura, in basso a 
destra
Tracce di umidità al retro, cadute di 
colore
E 80-100

10
RENATO GUTTUSO
(Bagheria 1911 - Roma 1987)

Tetti

Litograia, ex. p.d.a
Misure del foglio 56 x 71,5
Tiratura in basso a sinistra
Firma in basso a destra 
In cornice
E 200-300

11
PITTORE DEL NOVECENTO

Paesaggio con iume
Olio su tela, cm. 54 x 68
Firma in basso a destra
M.O.

12
BRUNO MARTINI
(Murano 1911 - Venezia 1979)

Natura morta sulla spiaggia, 1967
Tecnica mista su cartoncino, 
cm. 37,5
Firma e data in basso a destra
In cornice
M.O.
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13
PITTORE ANNI ‘60

Paesaggio
Olio su tavoletta, cm. 120 x 90
Non irmato
In cornice
E 200-300

14
AFFRESCO MURALE, INIZI 
XX SECOLO
in policromia, rafigurante cavaliere 
con scudo. 
Misure cm. 70 x 70.
In cornice
E 300-400

15
RICCARDO TOMMASI FERRONI
(Pietrasanta 1934 - Pieve di 
Camaiore 2000)

Senza titolo
Acquaforte, ex. 6/20
Misure della lastra, cm. 32 x 50
Misure del foglio, cm. 50 x 70
Firma in basso a destra
Foglio libero
E 50-70

16
PITTORE ANNI ‘60

Figure nello spazio
China su carta, cm. 32 x 47
Firma in basso a destra
M.O.

17
MIKEL GJOKAJ
(Kosovo 1946)

Senza titolo, 1981
Acquaforte, ex. 90/90
Misure della lastra, cm. 8,5 x 10,5
Misure del foglio, cm. 20 x 24,5 
Firma e tiratura in basso
E 80-120
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18
DOMENICO PURIFICATO
(Fondi 1915 - Roma 1984)

Uomini in ila
Acquerello su carta, cm. 40 x 60
Firma in basso a destra
In cornice

Tracce di muffa
E 140-200

19
VOLUME SU LUCAS CRANACH 
INCISIONI, 1970
a cura di Fritz Baugmgart, 
contenente la riproduzione di 
settantacinque incisioni di Lucas 
Cranach.
Editore La Nuova Italia, Firenze.
Misure incisioni cm. 44 x 32,5.
M.O.

20
PLASTICO DI POMPEI, DESIGN 
OFFICINA MATERIA E FORMA, ANNI 
‘70
in materiali compositi. Completo di 
teca in radica e perspex. 
Misure , cm. 60 x 120.
E 500-700

21
PLASTICO DI POMPEI, DESIGN 
OFFICINA MATERIA E FORMA
in materiali vari. Completo di scatola 
originale da comporre. 
Misure cm. 60 x 120.
E 400-600

22
VALERIO FRASCHETTI 
(Roma 1910 - 1977)

Scena teatrale
Incisione, cm. 44 x 45 
Firma in basso 
Foglio libero
M.O.

18

19

20

21

22



A R T E  M O D E R N A8

23
VASO IN VETRO, PROBABILMENTE 
PALME KONIG ANNI ‘50 
in vetro lustrato, con decoro a rete 
color crema su fondo bianco.
Misure cm. 11 x 16 x 16.
M.O.

24
BROCCA IN CRISTALLO, PUNZONE 
WMF INIZI XX SECOLO
a fondo trasparente con incisioni 
geometriche e vegetali stilizzate, 
tappo e manico in argento.
Misure cm. 31,5 x 15.
E 100-150

25
MENSOLA IN CERAMICA 

POLICROMA, ANNI ‘40
con montanti a racemi con volti di 
fanciullo e fanciulla con tamburello. 
Misure cm. 45 x 29 x 22.
E 50-100

26
SEI APPLIQUES IN METALLO, 
XX SECOLO 
argentate a mecca e decorate a 
sagome di Nautilus stilizzato.
Misure cm. 33 x 20.
E 400-500

27
VASO STILE DAUM NANCY, 
FRANCIA XX SECOLO
in vetro con decorazione di scena 
mitologica con paesaggio in marrone 
su fondo giallo.
Misure cm. 21,5 x 17.
E 150-200

28
COPPIA DI VASI A FAZZOLETTO, 
MURANO ANNI ‘70
in vetro a fondo trasparente con 
motivo a iligrana. 
Misure cm. 12 x 18 e cm. 8 x 9.
M.O.

29
VASO IN VETRO E PASTA DI VETRO, 
FRANCIA XX SECOLO
con coppa a fondo rosso e piede in 
vetro nero. 
Firma di dificile lettura sulla base. 
Misure cm. 17 x 24.
E 150-200
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30
COPPIA DI SFERE DECORATIVE, 
XX SECOLO
in legno di limone. 
Circonferenza massima, cm. 82.
E 100-150

31
VASO IN VETRO DI MURANO, 
VENEZIA
a forma di ampolla, incamiciato a 
fondo trasparente rosso e opaline 
bianco.
Misure cm. 34 x 12 x 12.
E 100-120

32
SCULTURA IN PORCELLANA, 
LLADRO ANNI ‘70
in policromia, rafigurante un 
pagliaccio bambino. 
Marca sotto la base. 
Misure cm. 14 x 8 x 13.
E 60-80

33
DUE POTICHES IN VETRO, ANNI ‘60
a fondo fumè.
Misure massima cm. 13 x 13.
M.O.

34
SAVERIO GATTO, att. a
(Reggio Calabria 1877 - Napoli 1959)

Nudo di donna stante
Scultura in bronzo, 
cm. 45,5 x 17 x 12
Base in marmo travertino
E 600-800

35
FIGURA IN PORCELLANA, 
XX SECOLO 
rafigurante donna al bagno.
Marca ‘Hungary’, sotto la base.
Misure cm. 33,5 x 14,5 x 9.
E 100-120

36
VASETTO IN VETRO IRIDATO, 
PERIODO DECÒ
con corpo ad ampolla, decorato 
da fascia in rame tagliata a motivo 
geometrico.
Misure cm. 12,5 x 13,5.
Felatura sulla falda.
E 70-90

37
PIATTINO IN CERAMICA, FAENZA
con decoro a smalto bianco e nero 
con igure di grifoni.
Marca ed etichetta di Aldo Zauli, 
sotto la base.
Diametro cm. 15.
M.O.
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38
SIGFRIDO OLIVA
(Messina 1942)

Uccello in volo
Olio su tela, cm. 18 x 24
Firma in basso a destra
In cornice
E 100-150

39
GIANCARLINO BENEDETTI 
CORCOS

(Roma 1954)

Frutti de mare, 2009
Tecnica mista su tela libera, 
cm. 123 x 192
Firma e titolo in basso a destra
E 300-400

40
GIORGIO QUARONI
(Roma 1907- 1960)

Bozzetto per Cristo benedicente
Olio su tavoletta, cm. 26 x 26
Firma al retro
In cornice
E 100-150

41
BONFIGLIO ROSSI
(Valeggio sul Mincio 1936 - Milano 
2009)

Figure e solitudine, 1963
Olio su tela, cm. 50 x 60
Firma e data al retro
E 150-200

42
LINO DINETTO

(Este Veneto 1927)

Natura morta con bottiglie, 1965
Tempera su cartone, cm. 50 x 40
Firma e data in basso a sinistra
In cornice
M.O.

43
TOMMASO RUSSO
(Italia 1954)

Innovatore
Tecnica mista su faesite, 
cm. 84 x 102
Sigla in basso a destra
Firma e titolo al retro
In cornice
M.O.

44
ALBINA STAMPATO
(Italia XX secolo)

Albero donna, 1986
Olio su cartone telato, cm. 18 x 13
Firma in basso a destra
Firma e dedica al retro
M.O.
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45
NANI RAZETTI
(Genova 1924 - Diamante 2013)

Donna con bambino
Serigraia a colori, ex. nd.
Misure del foglio, cm. 19 x 19
Firma in basso a destra
In cornice
M.O.

46
NANI RAZETTI
(Genova 1924 - Diamante 2013)

Donna velata
Serigraia a colori, ex. nd.
Misure del foglio, cm. 19 x 19
Firma in basso a destra
In cornice
M.O.

47
PINO SCHITI
(Santa Domenica di Ricadi ?)

Il bacio
Litograia a colori, ex. XVIII/XX
Misure della lastra, cm. 31 x 46
Misure del foglio, cm. 35 x 50
Firma in basso a destra
In cornice
M.O.

48
ANTONELLA CAPPUCCIO
(Ischia 1944)

Sirene, 2011
Tempera e incisione su plexiglass a 
specchio, cm. 120 x 120
Firma e data in basso al centro
In cornice

PUBBLICAZIONI
M. Bussagli, Catalogo Generale 
dell’opera di Antonella Cappuccio, Il 
Gioco dell’Arte, Ed. Studio Urbana, 
2021, p. 249
E 1500-2000

49
UMBERTO MASTROIANNI
(Fontana Liri 1910 - Marino 1998)

Senza titolo
Acquaforte e serigraia a colori, ex. 
p.d.a.
Misure della lastra, cm. 32,5 x 63
Misure del foglio, cm. 49,5 x 69,5
Firma in basso a destra
Timbro a secco ‘gg’, in basso a 
destra
E 100-120

50
MAURIZIO ARCHILLETTI
(Frosinone 1947 - 2015)

Caran d’Ache, 1980
China, acquerello, collage e cera 
lacca su carta, cm. 25 x 35
Firma e data in basso a destra
In cornice

Etichetta per autentica al retro
M.O.
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51
MARIO SCHIFANO
(Homs 1934 - Roma 1998)

Senza titolo
Serigraia a colori, ex. p.a.
Misure della lastra, cm. 24 x 24
Misure del foglio, cm. 50 x 35
Firma in basso a destra
In cornice
E 70-100

52
MARIO SCHIFANO
(Homs 1934 - Roma 1998)

Paesaggio
Serigraia a colori, ex. 168/199
Misure della lastra, cm. 24 x 24
Misure del foglio, cm. 50 x 35
Firma in basso a destra
In cornice
E 70-100

53
MAURIZIO CATTELAN 
(Padova 1960)

R-Evolution is the only solution, 2014
Riproduzione in resina senza 
indicazioni di quantità prodotte, 
cm. 22 x 11 x 11
Riproduzione con carillon
Marca L.O.V.E. Seletti
Scatola originale
E 350-400

54
LUCA DALL’OLIO
(Chiari 1958)

Orizzonti
Ferro dipinto, cm. 63 x 26 x 26
Firma lungo un ianco
E 200-300

55
GIULIANO QUAGLIARINI
(Foligno 1941)

Donna chinata 
Acrilici su Televisore Brionvega, 
cm. 20 x 25 x 30
Firma in basso a destra
M.O.

56
BRUNO CASSINARI
(Piacenza 1912 - Milano 1992)

Il melograno
Scultura in bronzo dorato, ex. 
347/500
Misure cm. 9 x 20 x 11
Firma su una scultura
E 180-220

57
PRISCILLA BURKE
(Dublino 1928)

Unicorno, anni ‘90
Ceramica modellata a mano e 
dipinta, cm. 31 x 7 x 15
Non irmata
E 150-200
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58
MARIO SCHIFANO
(Homs 1934 - Roma 1998)

Casa è casa, 1990
Serigraia a colori, ex. 105/300
Misure della lastra, cm. 24 x 24
Misure del foglio, cm. 50 x 35
Firma in basso a destra
E 100-150

59
ENRICO MANERA

(Asmara 1947)

20th Century Fox
Litograia a colori, ex. 9/99
Misure del foglio, cm. 50 x 70
Firma in basso a destra
M.O.

60
FELICE LUDOVISI
(Viterbo 1917 - 2012)

Gallo
Litograia a colori, ex. XVIII/XXX
Misure della lastra, cm. 56 x 41
Misure del foglio, cm. 70 x 50
Firma in basso a destra
E 50-100

61
MARIO SCHIFANO
(Homs 1934 - Roma 1998)

Gigli d’acqua
Serigraia a colori, ex. 29/150
Misure della lastra, cm. 48 x 39,5 
Misure del foglio, cm. 70 x 50
Firma in basso a destra
In cornice
E 400-600

62
TOMMASO LISANTI

(Matera 1656)

Ganimede, 1999
Olio su tela, cm. 146 x 105
Firma, data e titolo al retro
In teca di plexiglass
E 500-700
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63
EMILIO GRECO
(Catania 1913 - Roma 1995)

Fiaccola di Civiltà, anni ‘90
Bassorilievo argentato, ex. 115/950
Misure cm. 20 x 16 x 1,5
Firma incisa in basso a destra
Supporto in ottone
M.O.

64
CALICE IN VETRO, RIEDEL GLAS
con coppa incisa a scene di caccia 
alla volpe.
Etichette sulla base.
h. cm. 60.
E 70-100

65
SERVIZIO DI BICCHIERI DA 
LIQUORE IN VETRO, ANNI ‘60
a fondo trasparente con decoro a 
quadretti gialli. Composto da sei 
bicchieri da aperitivo, sei bicchierini 
da liquore, due bottiglie, un ampolla, 
due contenitori per olive e due 
piccole bottiglie.
Misure bottiglie cm. 25 x 12 x 5,5. 
Due bicchieri felati.
E 150-200

66
CANDELIERE DI HEINZ 
OESTERGAARD PER SALVIATI, 
ANNI ‘80
in vetro policromo con moduli 
geometrici.
Marca sotto la base. 
Misure cm. 29,5 x 9,5.
E 100-150

67
FERMA CARTE IN VETRO, ANNI ‘70
a fondo verde.
Misure cm. 8 x 6.
M.O.

68
DUE POSACENERI, BAROVIER & 
TOSO, MURANO, ANNI ‘50
in vetro trasparente a bugne con 
inclusioni in avventurina, a fondo 
azzurro e verde. 
Misure massima, cm. 7 x 14 x 14.
E 150-200

69
DUE SCULTURE DI CAGNOLINI IN 
VETRO, SEGUSO ANNI ‘80
a fondo trasparente viola e giallo.
Firme incise sotto la base.
Misure cm. 11,5 x 6,5 x 9. ca.
E 100-150

70
SCULTURA DI PESCE, MURANO
in vetro sommerso a fondo bianco 
con striature gialle e nere. Base con 
inclusioni in blu e bianco.
Misure cm. 33 x 32.
E 150-200

71
SCULTURA DI LUMACA, MURANO
in vetro sommerso, con corpo a 
fondo blu e chioccia in verde a 
striature. Base a fondo maculato in 
rosso e bianco.
Misure cm. 12,5 x 19 x 12.
E 150-200
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72
SCULTURA IN CERAMICA, 
MANIFATTURA DEL FERLARO ANNI 
‘60
a smalto giallo, rafigurante un 
pappagallo. Adattata a lume. 
Marca sotto la base. 
Misure cm. 35 x 18 x 30.
E 70-100

73
DUE CAVALLI IN CERAMICA, 
ROBERTO RIGON PER 
BERTONCELLO ANNI ‘60
con decoro a vernice spray in 
policromia. Diverse sagome. 
Marca in rilievo sotto la pancia. 
Misure cm. 22 x 9 x 18 e 
cm. 23 x 10 x 20.
E 100-150

74
PICCOLA SCULTURA IN VETRO, 
FRINT LAMPL (1892 - 1955) PER 
BIMINI, ANNI ‘30
in vetro sofiato multicolore, 
rafigurante un gallo.
Misure cm. 7,5 x 7,5 x 5.
Piccola rottura alla coda.
M.O.

75
FRANCESCO MESSINA
(Linguaglossa 1900 - Milano 1995)

La Coppia, anni ‘80
Bassorilievo in bronzo dorato, ex. 
37/150
Misure cm. 13 x 10
Firma incisa in basso a destra
In cornice
M.O.

76
GIOVANNI CALANDRINI
(Tarquinia 1946)

Sagittario
Scultura in terraglia, cm. 33 x 19 x 15
Firma sulla base
Base in legno
Piccola mancanza sulla base al retro
E 70-100

77
GIUSEPPE MARINUCCI
(Ascoli Piceno 1925 - 1981)

Due igure abbracciate
Gesso patinato, cm. 63,5 x 25 x 12 
Firma sulla base
E 150-200

78
LAMPADA DA TAVOLO IN OTTONE, 
ANNI ‘50
con fusto centrato da inserto in 
agata. Piede rettangolare, paralume 
in stoffa bianca. 
Misure cm. 71 x 40 x 25.
E 100-150

79
PICCOLA SCULTURA DI ELEFANTE, 
MURANO ANNI ‘80
in vetro a fondo nero, con zanne in 
pasta di vetro. 
Misure cm. 18 x 8 x 12.
Sbeccatura alla coda.
E 50-100

80
VASO IN CERAMICA, ANNI ‘60 
a smalto verde con colature.
Misure cm. 22 x 17.
M.O.
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81
ENOTRIO PUGLIESE
(Buenos Aires 1920 - Pizzo 1989)

Veduta con paese
Litograia a colore, ex. 5/45
Misure della lastra, cm. 54,5 x 90,5
Misure del foglio, cm. 
Firma in basso a destra
In cornice 
Gore diffuse
M.O.

82
ANTONIO BUENO
(Berlino 1918 - Firenze 1984)

Marinaretto 
Litograia a colori, ex. 78/125
Misure della lastra, cm. 30 x 20
Misure del foglio, cm. 50 x 35
Firma in basso a destra
In cornice
E 80-120

83
RIPRODUZIONE DI DIPINTO DI EVA 
FISCHER
rafigurante vaso di iori.
Stampa a colori, cm. 38,5 x 19,5.
Firma stampata in basso a destra.
In cornice.
M.O.

84
BERNARD AUBERTIN
(Fontenay aux Roses 1934 - 
Reutlingen 2015)

Les Performances Brulées, 2010
Combustioni su poster di 
performance, cm. 105 x 70
Firma e data in basso a destra
Edizione unica
In cornice

PUBBLICAZIONI
Arte In, International Art Magazine, 
anno XXVIII, n. 159, ottobre/
novembre 2015, illustrazione in 
copertina

Etichetta dell’Archivio Opere di 
Bernard Aubertin, al retro
Autentica su foto dell’Artista
E 300-400

85
ARTISTA DEL NOVECENTO

Vaso di iori
Litograia a colori, ex. 95/130
Misure della lastra, cm. 40 x 51
Misure del foglio, cm. 61 x 78
Firma di dificile lettura in basso a 
destra
Foglio libero
M.O.

86
SALVATORE TOPI 
(Castagneto Carducci 1893 - Torre 
del Lago 1961)

Paesaggio dall’alto
Olio su tavoletta, cm 29 x 39
Firma e data 1930, al retro
Non irmato
M.O.

87
CARLO CUSATELLI
(Roma 1954)

Da Molba, 1993
Tecnica mista su tela, cm. 50 x 35
Firma, data e titolo al retro
Etichetta dell’Artista al retro
E 100-150

81

82

83

84

85

86

87
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88
TRE STAMPE DI ILLUSTRATORE 
DEL NOVECENTO

rafiguranti vasche da bagno.
Stampe a colori, cm. 25 x 30
In cornice
M.O.

89
ANDREA PICINI
(Roma 1935 - 2003)

Gemelli
Tecnica mista su carta, cm. 70 x 100
Firma al centro verso destra
In cornice
E 2000-2500

90
LUCIO DEL PEZZO
(Napoli 1933 - Milano 2020) 

Senza titolo, 1978
Serigraia a 24 colori, ex. 23/90
Misure del foglio, cm. 50 x 70
Firma al centro a destra.
Foglio libero

PROVENIENZA
Arte Incontro, Spoleto
Galleria Zarathustra, Milano
E 180-220

91
ANTONIO MARASCO

(Nicastro 1896 - Firenze 1975)

Palazzo e golfo
Pastelli su carta, cm. 50 x 35
Firma in basso a destra
In cornice
E 400-600

88

89

90 91
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92
ROBERTO CARIGNANI 
(Napoli 1894 - 1975)

Corsa al trotto
Olio su tela, cm. 67 x 98
Firmato, dedicato e datato 1963, in 
basso a destra

CORNICE

Cornice in legno e stucchi dorati con 
trafori a motivi vegetali, dell’inizio del 
XX secolo
E 300-400

93
RINALDO CARESSA

(Roma 1929 - 2009)

Capri, 1992
Olio su cartone telato, cm. 18 x 24
Firma in basso a destra
In cornice
Etichetta dell’Artista al retro
In cornice
E 50-100

94
THERESE AMBOURG
(Francia, inizi XX secolo)

Ritratto di donna, anni ‘50
Olio su tavoletta, cm. 39,5 x 34,5
Firma in basso a destra
E 150-250

95
UGO RAMBALDI
(Spoleto 1910 - Roma 1985)

Natura morta, 1942
Sanguigna su carta, cm. 21 x 29,5 
Firma e data in basso a destra 
In cornice
E 100-150

96
PITTORE FRANCESE DEL 
NOVECENTO

Scorcio di canale veneziano, 1912
Scorcio di canale veneziano, 1912
Coppia di dipinti ad olio su tela, 
cm. 27 x 19
Firmati e datati ‘E. Partounaud 1912’, 
in basso a destra
In cornice
E 200-300

97
PITTORE DEL NOVECENTO

Contadini nei campi
Olio su tavoletta, cm. 26 x 37
In cornice
M.O.

98
PITTORE DEL NOVECENTO

Ritratto di Giulio Cesare
Sanguigna e matita su cartoncino, 
cm. 28,5 x 22
In cornice
M.O.

92

93

94

95

96

97

98
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99
ORFEO TAMBURI 
(Jesi 1906 - Parigi 1994)

Scorcio di case con alberi
Litograia colorata a mano, ex. nd.
Misure della lastra, cm. 40 x 31
Misure del foglio, cm. 70 x 50
Firma in basso a destra
In cornice
E 80-120

100
NICOLA CANZANELLA
(Napoli 1934 - 2014)

Porto
Olio su tela, cm. 40 x 50 
Firma in basso a destra
Firma al retro
In cornice
M.O.

101
PITTORE ANNI ‘70

Paesaggio Sudamericano
Tecnica mista con conchiglie e vetro 
convesso, cm. 35 x 50
Firmato ‘M. Faccioli’, in basso a 
destra
M.O.

102
ANGELO MARINUCCI
(Roma 1909 - 1994)

Donna con arance, 1970 ca.
Olio su tela, cm. 100 x 100
Firma in basso a destra
In cornice
E 300-400

103
LUIGI POLVERINI
(Roma 1903 - 1960)

Uomo delle caldarroste
Olio su tavoletta, cm. 25 x 20
Firma in basso a destra
In cornice
M.O.

104
RENATO GUTTUSO
(Bagheria 1911 - Roma 1987)

Natura morta con frutta
Litograia a colori, ex. 43/99
Misure del foglio, cm. 50 x 70
Firma in basso a destra
In cornice
M.O.

105
MAURIZIO ARCHILLETTI
(Frosinone 1947 - 2015)

Ecole Voile, 1982
Acquerello su carta, cm. 22 x 30
Firma in basso a destra
Data e luogo ‘Cannes 1982’ in alto a 
sinistra 

In cornice

Etichetta per autentica al retro
M.O.

99

100

101

102

103

104

105
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106
GIULIANO QUAGLIARINI
(Foligno 1941)

Città con frati
Olio su tela di sacco, cm. 70 x 48
Firma in basso a destra
In cornice
M.O.

107
ROSSELLA MORINI

(Italia XX secolo)

Venere dormiente, da Giorgione
Strappo di affresco , cm. 90 x 160
Etichetta al retro
M.O.

108
WALTER GENUA
(Bojano 1931 - Campobasso 2016)

Omaggio a Matisse, 1962
Olio su tela, cm. 80 x 70
Firma e data in basso a sinistra
In cornice
E 200-300

109
PITTORE DEL NOVECENTO

Nudi di donna
Olio su tela, cm. 50 x 70
Firmato ‘A. T. Cannistrà’, in basso a 
sinistra

In cornice
E 70-100

110
GIOVANNI OMICCIOLI
(Roma 1901 - 1975)

Vaso di iori, 1971
Litograia a colori, ex. 73/100
Misure della lastra, cm. 60 x 30
Misure del foglio, cm. 80 x 50
Firma e data in basso a destra
In cornice
M.O.

111
PITTORE DEL NOVECENTO

Interno di Basilica, 1946
Olio su tavoletta, cm. 14 x 11
Firma di dificile lettura e irma in 
basso a sinistra
in cornice
M.O.

112
MARINO FALIERO 
(Napoli 1948)

Positano, 1981
Olio su cartone, cm. 43 x 53
Firma e data in basso a sinistra
Cornice dorata
E 100-200

106

107

108

109

110

111

112
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113
PITTORE DEL NOVECENTO

Paesaggio con case
Tecnica mista su carta, cm. 30 x 25
Firmata ‘Rivieri’, in basso a destra
In cornice
E 100-150

114
PITTORE DEL SECONDO 
NOVECENTO

Fellini
Tecnica mista e collage su tela, 
cm. 70 x 50
Firmato ‘A. Barbà’, in basso a destra
M.O.

115
INCISORE DEL NOVECENTO

La raccolta della mele
Acquaforte a colori, ex. nd.
Misure della lastra, cm. 29,5 x 22
Firma di dificile lettura in basso a 
destra
Titolo in basso a sinistra
In cornice
M.O.

116
PITTORE DEL NOVECENTO

Pescatori in riva al mare
Olio su faesite, cm. 73 x 110
In cornice 
Scena con uomini al lavoro al retro
E 100-150

117
PITTORE ITALIANO, XX SECOLO

Paesaggio con albero
Paesaggio collinare
Coppia di dipinti ad olio su masonite, 
cm. 70 x 50
Firmati ‘Borchi’, sulla linea d’orizzonte
Cornici dorate
E 150-250

118
PITTORE DEL NOVECENTO

Paesaggio
Paesaggio
Coppia di dipinti ad olio su 
cartoncino, cm. 16 x 10
Uno irmato ‘Bonajuto’, in basso a 
destra 
In cornice
M.O.

119
ANTONIO VANGELLI
(Roma 1917 - 2003)

Parigi, anni ‘40
Pastelli su carta, cm. 25 x 35
Firma in basso a destra
In cornice
E 70-100

120
MANLIO SARRA

(Monte San Giovanni Campano 1909 
- Roma 1986)

Natura morta in interno, 1951
Olio su cartone telato, cm. 60 x 40
Firma e data in alto a sinistra
In cornice
E 100-150

121
BRUNO MARTINI
(Murano 1911 - Venezia 1979)

Scorcio di canale veneziano
Tecnica mista su carta, cm. 63 x 35
Firma in basso a sinistra 
In cornice
M.O.

113

114

115

116

117 (uno di una coppia)

118

119

120

121
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122
COPPIA DI LAMPADE DA SOFFITTO, MONI 1 DI ACHILLE E 
GIACOMO CASTIGLIONI PER FLOS
a luce rilessa e diffusa. Rilettore in alluminio verniciato bianco 
lucido. Diffusore frontale in vetro pressato sabbiato con lente in 
vetro trasparente pressato. Attacco a sofitto in lega di alluminio 
e rosone in alluminio stampato a vernice bianca lucido a polvere. 
Etichetta sul diffusore.
Misure cm. 13 x 34
E 400-500

123
COPPIA DI LAMPADE DA SOFFITTO MONI 2 DI ACHILLE 
CASTIGLIONI PER FLOS
a luce rilessa e diffusa. Rilettore in alluminio verniciato bianco 
lucido. Diffusore frontale in vetro pressato sabbiato e lente in 
vetro trasparente pressato. Attacco a sofitto in lega di alluminio e 
rosone in alluminio stampato verniciato bianco lucido a polvere. 
Etichetta sul diffusore.
Misure cm. 13 x 44
E 400-500

124
COPPIA DI APPLIQUES, MODELLO SURF DI NEIL POULTON 
PER ARTEMIDE
con corpo in alluminio verniciato bianco e grigio ad emissione 
indiretta.
Etichetta al corpo.
Misure cm. 4 x 30 x 18.
E 300-400

125
APPLIQUE IN METALLO, ANNI ‘70
a smalto rosso e bianco con 
paralume curvato. 
Misure cm. 19 x 15,5 x 15,5.
E 50-70

126
LAMPADA DA TAVOLO, ANNI ‘30 
con base in legno, sostegno in ferro 
e diffusore in ottone 
Misure cm. 34 x 18
Difetti

M.O.

127
LAMPADA DA TAVOLO DI ISAO 
HOSOE PER VALENTI LUCE 
1960/68
in plastica.
Modello Hebi. 
h. cm. 60 ca.
M.O.

128
PITTORE ITALIANO 
CONTEMPORANEO

Senza titolo
Acquaforte, ex. 52/60
Misure del foglio, cm. 80 x 60
Firma in basso a destra
M.O.

122

123

124

125

126

127

128
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129
FOTOGRAFO INIZI XX SECOLO

Vedute italiane ed estere
Trentasei fotograie ai Sali d’argento, 
cm. 30 x 20
Firmate Parboni
Iscrizioni su alcune foto
In cartella
E 100-150

130
VASILEIOS VASILAS

(Corfù 1952)

Albero
Anziano
Coppia di stampe fotograiche, 
cm. 48,5 x 33
Firma in basso a sinistra
E 80-120

131
FOTO MANIFESTO DEL FILM 
RENEGADE
di Terence Hill del 1987.
Misure cm. 44 x 63.
M.O.

132
GIUSEPPE PORTULANO
(Taranto 1948)

Molecolare, 2017
Tecnica mista su tela, cm. 30 x 24
Firma e data al retro
E 50-70

133
FOTO MANIFESTO DEL FILM THE 
KING OF NEW YORK
di Abel Ferrara, con Christofer 
Walken, del 1990.
Misure cm. 45 x 62.
M.O.

134
FOTO MANIFESTO DEL FILM IL 
NIDO DEL RAGNO
di Gianfranco Giagni del 1988. 
Misure cm. 44 x 64.
Difetto al bordo sinistro.
M.O.

135
FOTO MANIFESTO DEL FILM 
BLASTFIGHTER
di Lamberto Bava del 1984. 
Misure cm. 44 x 64.
M.O.

136
LOCANDINA DEL FILM BOTTE DI 
NATALE, 1994
con Terence Hill e Bud Spencer
Stampa a colori, cm. 70 x 35
In cornice
E 60-80

137
FOTO MANIFESTO DEL FILM 
VIAGGIO D’AMORE
di Onorio Fabbri, con Omar Sharif e 
Lea Massari, del 1990. 
Misure cm. 45 x 63.
M.O.

138
FOTO MANIFESTO DEL FILM 
MACABRO
di Lamberto Bava, del 1980.
Misure cm. 70 x 50.
Difetti ai bordi.
M.O.

129 (due di trentasei)

130

131

132

133

134

135

136

137

138
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139
SALVATORE FIORE
(Castelpagano 1969)

Le ginestre

Olio su tela, cm. 80 x 80
Firma in basso a destra
Titolo e irma al retro
E 350-400

140
SALVATORE FIORE
(Castelpagano 1969)

Campo di papaveri
Olio su tela, cm. 70 x 70
Firma in basso a destra
Titolo e irma al retro
E 200-300

141
PITTORE XXI SECOLO

Vele al vento e il capitano di timone, 
2011
Olio su tela, cm. 80 x 60
Firmato ‘Giambra’, in basso a destra
Firma, data e titolo al retro
M.O.

142
SIGFRIDO OLIVA
(Messina 1942)

Al mattino, 2002
Matita e acquerello su carta, 
cm. 33,5 x 23 
Firma in basso a sinistra
In cornice
E 80-120

143
DOMENICO PURIFICATO
(Fondi 1915 - Roma 1984)

Natura morta con frutta
Litograia a colori, ex. 36/150
Misure della lastra, cm. 38,5 x 59
Misure del foglio, cm. 50 x 68
Firma in basso a destra
In cornice
M.O.

144
FRANZ BORGHESE
(Roma 1941 - 2005)

Partita a scacchi
Litograia a colori, ex. 89/125
Misure della lastra, cm. 51 x 39
Misure del foglio, cm. 70 x 50
Firma in basso a destra
In cornice
E 150-200

145
FRANZ BORGHESE
(Roma 1941 - 2005)

Corteggiamento
Litograia a colori, ex. 100/125
Misure della lastra, cm. 39 x 55
Misure del foglio, cm. 50 x 70
Firma in basso a destra
In cornice
E 150-200

139 140

141

142

143

144

145
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146
ENOTRIO  PUGLIESE
(Buenos Aires 1920 - Roma 1989)

Tetti, 1964
Litograia colorata a tempera, ex. 
20/22
Misure del foglio, cm. 49 x 69
Firma e data in basso a destra
E 60-80

147
PITTORE ITALIANO DEL ‘900

Cristo illumina l’uomo fa ombre - 
esercizi quotidiani
Tecnica mista su tavola, 
cm. 120 x 120
Firmata ‘Nasso’, in basso a destra
Firma e titolo al retro
E 80-120

148
JACOBO D’PONTE V
(Italia XX secolo)

Jordan, 2006
Olio su tela, cm. 89 x 69,5
Firma e data in basso a destra
Firma, data e titolo al retro

Autentica su foto dell’Artista
E 100-150

149
MIKEL GJOKAJ
(Kosovo 1946)

Senza titolo
Tecnica mista su carta applicata su 
tela, cm. 36 x 101
Firma e in basso a destra
Leggeri difetti alla carta
Autentica su foto dell’Artista
E 700-900

150
GIUSEPPE CAPOGROSSI
(Roma 1900 - 1972)

Quarzo III, 1970
Litograia a colori, ex. P.a.
Misure del foglio, cm. 75,5 x 55,5
Firma in basso a destra
Timbro a secco ‘Erker Presse St. 
Gallen’, in basso a sinistra
In cornice
E 400-600

151
PITTORE DEL NOVECENTO

È tanto intelligente però..
China e inchiostro su carta, 
cm. 21,5 x 10,5
Firma ‘Tempesti’, in basso
Titolo in basso a sinistra
In cornice
E 100-150

146

147

148

149

150

151
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152
PITTORE PIEMONTESE, FINE 
XIX SECOLO

Tori
Matita e sanguigna su carta, 
cm. 25 x 43
Iscrizione ‘Delleani’, al retro
M.O.

153
PITTORE DEL NOVECENTO

Nave a vapore
China su carta, cm. 22 x 69 
Siglata ‘L.P’. in basso a destra
In cornice
E 60-80

154
RINALDO CARESSA

(Roma 1929 - 2009)

Laguna di Torcello, 1976
Olio su tela, cm. 30 x 40
Firma in basso a sinistra
Etichetta dell’Artista al retro
M.O.

155
CARLO LEVI 

(Torino 1902 - Roma 1975)

Madre e bambino
Litograia, ex. H.C.
Misure della lastra, cm. 25 x 20
Misure del foglio, cm. 50 x 35
Firma in basso a destra
M.O.

156
UGO RAMBALDI
(Spoleto 1910 - Roma 1985)

Donne, 1943
Tecnica mista su carta, cm. 20,4 x 29
Firma e data in basso a destra 
In cornice
E 100-150

157
PITTORE OLANDESE, XX SECOLO

Paesaggio con igure
Olio su tavoletta, cm. 23 x 17
Firmato ‘Van Thoren’, in basso a 
destra
In cornice
M.O.

158
UGO ATTARDI
(Sori 1923 - Roma 2006)

Sogno, 1971
Acquaforte e acquatinta, ex. p.d.a.
Misure della lastra, cm. 17,5 x 11,5
Misure del foglio, cm. 50 x 35
Firma e data in basso a destra
In cornice
M.O.

159
SVUOTATASCHE IN CERAMICA, 
RONZAN ANNI ‘50
in policromia, modellata a igura di 
barchetta con coniglio rematore.
Firma ‘Giov Ronzan Torino Italy’, sotto 
la base 
Misure cm. 14 x 20 x 8
Piccole sbeccature e restauro 
all’orecchio.
M.O.

160
PICCOLO VASO IN VETRO, 
XX SECOLO
con corpo a cilindro a bordo a 
fazzoletto, con decorazione di iori 
dipinti a smalti policromi.
Misure cm. 16,5 x 7,5
E 50-70

152

153

154

155

156

157

158

159

160
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161
COPPIA DI SCULTURE IN 
CERAMICA, WANJIANA CINA 
XX SECOLO
formate a colaggio e decorate a 
smalto in parte opaco e invetriato, 
rafiguranti danzatori tailandesi.
Marca sotto la base. 
Misure cm. 26 x 22 x 11.
E 80-100

162
CALAMAIO IN CERAMICA, 
KRETERA SCIACCA ANNI ‘50
modellato a mano, decorato in 
policromia con piante grasse e igure 
di puttini agli angoli.
Firma ‘Kretera Sciacca Italy’, sotto la 
base.
Misure cm. 16,5 x 26 x 18.
E 200-300

163
COPPIA DI LAMPADE 
CONTINENTAL ARTS COMPANY, 
ANNI ‘40
in ceramica policroma, con fusti 
vegetali con igure di giullari. 
Misure cm. 55 x 30 x 18.
E 150-200

164
PITTORE DEL NOVECENTO

Nudo di donna sdraiata, 1961
China su carta, cm. 43,5 x 34
Firma di dificile lettura e data in 
basso a destra
In cornice
M.O.

165
PITTORE ITALIANO, XX SECOLO

Volto
Carboncino su carta, cm. 41 x 28
Firmato in basso a destra
In cornice
M.O.

166
PITTORE ITALIANO, XX SECOLO

Cani da caccia
Tre tecniche miste su carta, 
cm. 32 x 24
In cornice
E 100-150

167
VIRGILIO GUZZI
(Molfetta 1902 - Roma 1978)

Paesaggi e nudi, 1974
Sei riproduzioni di chine, misura 
massima cm. 39,5 x 30
Firmate e datate
M.O.

168
VITTORIO MARIA DI CARLO

(San Marco in Lamis 1939)

Deposizione, 1971
Tempera su tela, cm. 100 x 80
Firma e data in basso al centro
Firma, titolo e data al retro
Etichetta dell’Artista al retro
Firma per autentica al retro
In cornice
M.O.

169
VITTORIO MARIA DI CARLO

(San Marco in Lamis 1939)

Solitudine, 1971
Tempera su tela, cm. 70 x 50
Firma e data in basso a destra
Firma, titolo e data al retro
Etichetta dell’Artista al retro
Firma per autentica al retro
In cornice
M.O.

161

162

163

164

165

166 (due di tre)

167 (due di sei)

168

169



171
MAURIZIO CATTELAN 
(Padova 1960)

R-Evolution is the only solution, 2014
Riproduzione in resina senza 
indicazioni di quantità prodotte, 
cm. 22 x 11 x 11
Marca L.O.V.E. Seletti
Scatola originale
Senza carillon
E 300-400

170
ANGELO SAVELLI
(Pizzo 1911 - Dello 1995)

Due giovani
China su carta, cm. 29 x 21,5
Firma in basso a sinistra
In cornice
E 200-300

170

171



1. VENDITA 

Casa d’Aste Babuino S.r.l., con sede legale in Roma, Via dei Greci n. 2a, c.f. 04754740589, p. 
Iva 01298101005, agisce quale mandataria in esclusiva per la vendita di lotti di beni, all’asta o a 
trattativa privata, per conto di ciascun proprietario dei Lotti. La vendita dei Lotti deve considerarsi 
intervenuta direttamente tra il Venditore e chi, tra i soggetti che abbiano presentato offerte per 
l’acquisto di uno o più Lotti, abbia presentato la migliore offerta per l’acquisto di ciascuno dei Lotti 
e sia dichiarato aggiudicatario degli stessi; ne consegue che la Casa d’Aste non assume in proprio 
alcuna responsabilità verso gli Offerenti e/o l’Acquirente. 
2. VARIAZIONI E PREZZO DI RISERVA 

La Casa d’Aste si riserva la facoltà annullare o sospendere la vendita in asta in caso di partecipazione 
di meno di n. 10 (dieci) concorrenti in sala, nonché di ritirare dall’asta uno o più Lotti, a propria 
assoluta e insindacabile discrezione e senza alcun preavviso; in tal caso i Lotti si intenderanno 
comunque non aggiudicati dagli Offerenti. Durante l’asta il banditore della Casa d’Aste, a propria 
assoluta e insindacabile discrezione, potrà decidere il prezzo a base d’asta dei Lotti, variare 
l’ordine di vendita dei Lotti, abbinare e/o separare i Lotti. La Casa d’Aste potrà non procedere 
all’aggiudicazione e/o ritirare dall’asta i Lotti per i quali la migliore offerta tra quelle degli Offerenti non 
abbia raggiunto il prezzo minimo di riserva concordato con il Venditore; in tal caso i Lotti si dovranno 
intendere comunque non aggiudicati agli Offerenti. 
3. OFFERTE E PREZZO 

Ciascuno degli Offerenti, con la formulazione della propria offerta di acquisto dei Lotti, in caso di 
accettazione e di aggiudicazione, si obbliga ad acquistare i Lotti e a corrispondere alla Casa d’Aste, 
per ciascuno dei Lotti aggiudicati, l’importo totale complessivamente pari alla somma dell’importo 
offerto per l’acquisto dei Lotti aggiudicati, oltre i Diritti, oltre le eventuali spese , oltre le ulteriori spese 
ivi previste e gli eventuali oneri di legge. 
4. AGGIUDICAZIONE 

I Lotti saranno aggiudicati al migliore Offerente. Gli Offerenti dichiarano di aver esaminato e preso 
piena visione dei Lotti e di accettarne incondizionatamente l’eventuale aggiudicazione, anche a 
prescindere dalla descrizione dei Lotti sul catalogo dell’asta. Il banditore dichiara i rilanci e aggiudica 
i Lotti e dichiara l’Acquirente di ciascuno dei Lotti alla conclusione della relativa asta e sulla base 
delle offerte di acquisto pervenute. Qualora durante lo svolgimento dell’asta sorgesse una qualunque 
controversia sull’identità o l’individuazione dell’Acquirente, il banditore potrà, a propria assoluta 
e insindacabile discrezione, rimettere i Lotti all’asta e procedere per una nuova aggiudicazione, 
oppure riprendere l’incanto dalla precedente offerta.
5. DIRITTI D’ASTA 

L’Aggiudicatario, per ciascuno dei Lotti aggiudicati, si obbliga a corrispondere alla Casa d’Aste la 
provvigione per i diritti d’asta da determinarsi nella percentuale del 25% del prezzo di aggiudicazione 
di ciascuno dei Lotti aggiudicati.
6. PAGAMENTI 

Il Prezzo Totale dovrà essere pagato dall’Acquirente alla Casa d’Aste entro il termine essenziale di n. 
20 (venti) giorni successivi all’asta, mediante le seguenti modalità:
(a) in contanti, ino all’importo complessivo di Euro 1.000,00, o quello diverso previsto dalla legge; 
(b) mediante carte di credito (circuiti accettati dalla Casa d’Aste), con eventuali relative spese e/o 
commissioni a carico dell’Acquirente;
(c) su espressa previa accettazione della Casa d’Aste, mediante boniico oppure assegni circolari 
e/o bancari non trasferibili, intestati alla stessa. 
Solo a seguito dell’integrale pagamento del Prezzo Totale la proprietà e il possesso dei Lotti 
passeranno in capo all’Acquirente, salvo il caso di contestazioni.
7. DATI 

Ai ini della partecipazione all’asta, gli Offerenti devono preventivamente compilare e sottoscrivere 
una scheda di partecipazione (c.d. scheda offerta), in cui, oltre l’importo offerto per l’acquisto di 
uno o più Lotti, sono tra l’altro indicati anche i relativi dati personali e le referenze bancarie. Tali dati 
sono trattati in conformità alla vigente normativa sulla tutela della riservatezza dei dati personali (c.d. 
Privacy), come da apposita informativa rilasciata dalla Casa d’Aste. La Casa d’Aste si riserva la 
facoltà di riiutare le offerte provenienti da soggetti non previamente registrati e/o identiicati, o che 
non abbiano presentato adeguate referenze bancarie. Con la sottoscrizione dello stesso modulo 
offerta, inoltre, gli Offerenti si obbligano ad accettare integralmente e incondizionatamente le 
presenti condizioni di vendita.
8. CONCORRENZA 

La Casa d’Aste potrà formulare offerte in proprio e/o accettare mandati per l’acquisto di determinati 
Lotti da parte di propri clienti; in tal caso, il banditore effettuerà offerte e/o rilanci in asta, sulla base 
delle istruzioni ricevute. In caso di offerte del medesimo importo, prevarrà l’offerta comunicata dal 
banditore su quella dell’Offerente in sala, via telefono o internet.
9. RESPONSABILITÀ 

La Casa d’Aste agisce in qualità di mandataria con rappresentanza del Venditore ed è esente 
da qualsiasi responsabilità in ordine alla provenienza e descrizione dei Lotti nei cataloghi, nelle 
brochure e in qualsiasi altro materiale illustrativo; tali descrizioni, così come ogni altra indicazione 
o illustrazione, devono considerarsi puramente indicative e non vincolanti, e non possono 
generare afidamento di alcun tipo negli Offerenti e nell’Acquirente. Tutte le aste sono precedute 
dall’esposizione dei Lotti, al ine di permettere un esame attento e approfondito circa l’autenticità, 
lo stato di conservazione, la provenienza, il tipo e la qualità degli stessi, su cui esclusivamente gli 
Offerenti e l’Acquirente assumono ogni rischio e responsabilità, anche per gli effetti di cui all’art. 
1488, c. 2, c.c.. Dopo l’aggiudicazione né la Casa d’Aste né i Venditori potranno essere ritenuti 
responsabili per eventuali vizi dei Lotti, relativi tra l’altro allo stato di conservazione, all’errata 
attribuzione, all’autenticità, alla provenienza, al peso o alla mancanza di qualità dei Lotti. A tal ine 
gli Offerenti e l’Acquirente rinunciano espressamente alla garanzia di cui all’art. 1490 c.c., liberando 
la Casa d’Aste da ogni relativa responsabilità; per l’effetto, né la Casa d’Aste né il suo personale 
potranno rilasciare una qualsiasi valida garanzia in tal senso. In caso di partecipazione all’asta 
via telefono da parte degli Offerenti, questi ultimi esonerano la Casa d’Aste da ogni responsabilità 
in caso di eventuali problematiche tecniche o di altro genere che possano non consentire la loro 
piena partecipazione all’asta (a titolo esempliicativo, in caso di interruzioni della comunicazione, 
problemi di linea, irreperibilità - per qualunque causa - degli Offerenti) e assumono ogni rischio circa 
l’eventuale mancata aggiudicazione di uno o più Lotti.

10. STIME 

Le stime relative al prezzo base di ciascuno dei Lotti, espresse in Euro, sono indicate sotto la 
descrizione dei Lotti riportata nel catalogo dell’asta e non includono le commissioni e gli altri oneri 
dovuti dall’Acquirente in forza delle presenti condizioni di vendita. Tali stime possono essere 
soggette a revisione in qualsiasi momento, pertanto i Lotti potranno essere offerti ad un prezzo 
base d’asta diverso da quello indicato nel catalogo. Anche le descrizioni dei Lotti nel catalogo 
potranno essere soggette a revisioni, che saranno eventualmente comunicate durante l’asta.
11. RITARDI 

Nel caso in cui l’Acquirente non provveda al pagamento del Prezzo Totale entro il termine essenziale di 
n. 20 (venti) giorni dalla aggiudicazione, la Casa d’Aste potrà risolvere l’aggiudicazione e/o la vendita 
dei corrispondenti Lotti, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 1456 c.c.. In tal caso, la Casa d’Aste avrà 
comunque diritto al pagamento dall’Acquirente, a titolo di penale, dell’importo pari alla somma dei 
Diritti (ossia il 25% del prezzo di aggiudicazione di ciascuno dei Lotti aggiudicati dall’Acquirente e 
non pagati) e del 18% del prezzo di aggiudicazione di ciascuno dei Lotti aggiudicati dall’Acquirente 
e non pagati, oltre l’eventuale maggior danno, e potrà comunque trattenere gli eventuali acconti 
versati dall’Acquirente. Fermo quanto sopra, ino alla eventuale risoluzione, oltre il predetto termine 
i Lotti aggiudicati dall’Acquirente e non ancora ritirati saranno custoditi dalla Casa d’Aste (presso 
propri magazzini o terzi), a rischio e spese dell’Acquirente, ino a che quest’ultimo non provvederà 
all’integrale pagamento di quanto dovuto alla Casa d’Aste e al ritiro dei Lotti. 
12. RITIRO 

Salvo diversi accordi tra le parti, l’Acquirente, dopo che avrà saldato il Prezzo Totale, dovrà ritirare 
i Lotti aggiudicati a propria cura, rischio e spese, entro lo stesso termine previsto per il pagamento 
(termine che rimarrà sospeso, nei casi in cui sia applicabile il D.Lgs. n. 42/2004, Codice dei Beni 
Culturali, per la durata di legge in materia di prelazione). Decorso inutilmente detto termine, la 
Casa d’Aste sarà esonerata da ogni responsabilità in caso di danni o furti (totali o parziali) dei Lotti, 
avvenuti successivamente al predetto termine, rinunciando sin d’ora l’Acquirente a qualunque diritto 
e azione verso la Casa d’Aste; inoltre la Casa d’Aste potrà provvedere, a propria insindacabile scelta 
e a spese dell’Acquirente, al deposito dei Lotti aggiudicati presso magazzini propri (in tal caso sarà 
dovuto dall’Acquirente l’ulteriore importo pari a Euro 10,00 a settimana, per ogni Lotto) o di terzi, 
ovvero alla spedizione all’Acquirente dei Lotti aggiudicati e pagati, ma non ritirati, in ogni caso con 
addebito diretto all’Acquirente di ogni costo e spesa. 
13. DICHIARAZIONE DI INTERESSE CULTURALE, PRELAZIONE ED ESPORTAZIONE

Gli Acquirenti saranno tra l’altro tenuti, per gli oggetti dei Lotti sottoposti al procedimento di 
dichiarazione di interesse culturale (c.d. notiica) ex artt. 13 e ss. D.Lgs. n. 42/2004 all’osservanza 
di tutte le disposizioni di cui al Codice dei Beni Culturali e di ogni altra normativa applicabile anche 
in materia doganale, valutaria e tributaria. Resta in ogni caso fermo che, in caso di diniego della 
licenza di esportazione, la vendita resterà valida e vincolante, incluso l’obbligo di pagamento del 
Prezzo Totale nei termini previsti. È esclusivo onere dell’Acquirente veriicare le eventuali restrizioni 
all’esportazione dei Lotti aggiudicati ovvero le eventuali licenze o attestati previsti dalla legge (emessi 
o da emettere), con espresso esonero di ogni eventuale obbligo e/o responsabilità in capo alla Casa 
d’Aste. In caso di esercizio del diritto di prelazione ai sensi degli artt. 60 e ss., D.Lgs. n. 42/2004, 
oppure di acquisto coattivo ai sensi dell’art. 70 della stessa legge, l’Acquirente non potrà pretendere 
alcunché, a qualunque titolo, dalla Casa d’Aste e/o dal Venditore, se non la sola restituzione degli 
importi eventualmente già pagati a causa della aggiudicazione dei Lotti e al momento del pagamento 
da parte dell’Amministrazione. 
14. CONTESTAZIONI 

In caso di contestazioni da parte dell’Acquirente circa la contraffazione o falsiicazione o vizi 
sostanziali non manifesti dei Lotti aggiudicati (o di parti di questi), ricevute dalla Casa d’Aste entro 
il termine essenziale di n. 30 (trenta) giorni dalla data di aggiudicazione e ritenute fondate dalla 
Casa d’Aste, quest’ultima potrà, a propria insindacabile discrezione, annullare la vendita dei Lotti 
in questione, ovvero rivelare all’Aggiudicatario che lo richieda il nome del Venditore, dandone 
comunicazione a quest’ultimo. In ogni caso, in presenza di contestazioni da parte dell’Acquirente, 
la Casa d’Aste comunque informerà il Venditore. L’Acquirente esonera espressamente la Casa 
d’Aste da qualsiasi responsabilità circa l’autenticità, i vizi e le caratteristiche dei Lotti e rinuncia a 
formulare qualsiasi pretesa, a qualunque titolo, nei confronti della Casa d’Aste, e indirizzerà ogni 
richiesta (anche risarcitoria) direttamente ed esclusivamente nei confronti del Venditore. Resta fermo 
e impregiudicato il diritto di trattenere gli eventuali importi pagati medio tempore dall’Acquirente, a 
qualunque titolo, prima della contestazione; tali importi potranno eventualmente essere oggetto di 
domanda risarcitoria dell’Acquirente verso il Venditore.
15. ASTE DI LIBRI E/O DI QUADRI 

In deroga a quanto previsto al precedente articolo: 
(a) per quanto riguarda i Lotti contenenti libri e/o altri beni cartacei, sono comunque escluse eventuali 
contestazioni relative a: danni alla legatura, e/o macchie, e/o fori di tarlo, e/o carte o tavole riilate 
e/o ogni altro difetto che non leda la completezza del testo e/o dell’apparato illustrativo; nonché 
mancanza di indici di tavole, e/o fogli bianchi, e/o inserzioni, e/o supplementi e appendici successivi 
alla pubblicazione dell’opera; sono inoltre escluse eventuali contestazioni relative a Lotti contenenti 
libri non descritti in catalogo; 
(b) per quanto riguarda i Lotti venduti nelle aste di quadri, dipinti, stampe e simili, è esclusa 
qualunque contestazione relativa alle cornici. In questi casi, ogni rischio e pericolo al riguardo è 
esclusivamente a carico dell’Acquirente.
16. TERZI 

Nel caso in cui la Casa d’Aste venga a conoscenza di un’eventuale pretesa o diritto di terzi inerente 
alla proprietà, possesso o detenzione di uno o più Lotti, la stessa potrà, a propria insindacabile 
discrezione, ritirare tali Lotti dalla vendita e/o trattenere in custodia tali Lotti, nelle more delle 
necessarie veriiche e/o della composizione della eventuale controversia nascente. 
17. ACCETTAZIONE E FORO 

Le presenti condizioni di vendita sono integralmente accettate, senza alcuna riserva, dagli Offerenti, 
dall’Acquirente e da quanti altri concorrano all’asta. Le presenti condizioni di vendita sono regolate 
dalla legge italiana; tutte le controversie comunque derivanti dalle stesse saranno deferite, in via 
esclusiva, alla competenza del Foro di Roma. 
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